
 

  

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 19 日 
市公式キャラクター 

『エーナ』 

 

 

 

報 道 機 関  各位 

 

山岡中学校 最後の「体育祭」の開催について 
 

本年度で閉校する山岡中学校で、最後の体育祭を開催します。恵那南中学校開

校に伴う増改築の工事により、従来のように本校のグラウンドでは実施できな

いため、山岡Ｂ＆Ｇ海洋センターのグラウンドを借りて実施します。生徒会主体

で運営される最後の体育祭を、ぜひ取材くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１．日 時  令和７年 10月２日（木曜日）午前９時～11時半 

       ※雨天の場合は３日（金曜日）に延期 

       ※山岡Ｂ＆Ｇ海洋センターの駐車場をご利用ください 

 

２．場 所  山岡Ｂ＆Ｇ海洋センター 

 

３．参加者  全校生徒 76人 

 

４．内 容   

 

 

 

 

 

 

 

 

４．見どころ 

学年の枠を超えた縦のつながり「山中（やまちゅう）スピリット」が試され

る軍種目（玉入れ・綱引き）に全力で取り組む姿が見どころです。 

 

５．その他  撮影不可の生徒はいません。 

所 管 恵那市立山岡中学校 

担 当 渡邉  問い合わせ 0573-26-6882 

時 刻 種 目 時 刻 種 目 

9:00 

9:15 

9:40 

 

10:00 

10:10 

 

開会式 

玉入れ 

綱引き 

（休憩） 

大縄跳び 

５人６脚 

（休憩） 

10:40 

10:50 

 

11:10 

 

11:30 

11:45 

台風の目 

選抜リレー 

（休憩） 

応援演舞 

（休憩） 

閉会式 

解団式 


