

* 恵那市役所報道発表資料

令和7年9月19日

所	管	恵那市立山岡中学校		
担	当	渡邉	問い合わせ	0573-26-6882

報 道 機 関 各位

山岡中学校 最後の「体育祭」の開催について

本年度で閉校する山岡中学校で、最後の体育祭を開催します。恵那南中学校開校に伴う増改築の工事により、従来のように本校のグラウンドでは実施できないため、山岡B&G海洋センターのグラウンドを借りて実施します。生徒会主体で運営される最後の体育祭を、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

- 1. 日 時 令和7年10月2日(木曜日)午前9時~11時半 ※雨天の場合は3日(金曜日)に延期 ※山岡B&G海洋センターの駐車場をご利用ください
- 2. 場 所 山岡B&G海洋センター
- 3. 参加者 全校生徒 76 人
- 4. 内容

時刻	種目	時刻	種目
9:00	開会式	10:40	台風の目
9:15	玉入れ	10:50	選抜リレー
9:40	綱引き		(休憩)
	(休憩)	11:10	応援演舞
10:00	大縄跳び		(休憩)
10:10	5人6脚	11:30	閉会式
	(休憩)	11:45	解団式

4. 見どころ

学年の枠を超えた縦のつながり「山中(やまちゅう)スピリット」が試される軍種目(玉入れ・綱引き)に全力で取り組む姿が見どころです。

5. その他 撮影不可の生徒はいません。